
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ/MF Sob o nº 14. 105.191/0001-60 
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA 

 

 
 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 022/2022- 

DISPENSA Nº 001/2022– PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022 

 

LICITAÇÃO: Contrato nº 022/2022, resultado da Dispensa nº 009/2022, deflagrado do 

Processo Administrativo n.º 033/2022. 

LOCATÁRIO: Prefeitura Municipal de Riacho de Santana - Bahia. 

LOCADORA: Loja Maçônica Estrela Flamejante, inscrita no CNPJ sob o nº 

13.268.271/0001-74. 

OBJETO DO CONTRATO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento da Sede 
da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, que é um órgão responsável por 
planejar e executar as Políticas Públicas Culturais, Esportivas e de Lazer no âmbito da 
municipalidade, assumindo o papel relevante na preservação, fortalecimento e 
garantia dos direitos e acesso aos bens culturais. 
 

OBJETO DO ADITIVO:  

Parágrafo Primeiro: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do 

Contrato Administrativo Nº 022/2022, firmado entre a Prefeitura Municipal de Riacho 

de Santana - Bahia e a locadora Loja Maçônica Estrela Flamejante, inscrita no 

CNPJ sob o nº 13.268.271/0001-74, na data de 04/05/2022, conforme possibilidades 

previstas no art. 57.  Inc. II da Lei nº. 8.666/93 e nos termos previstos na Cláusula 

Segunda do instrumento contratual, que possibilita a prorrogação do mesmo. 

A Cláusula Segunda do instrumento contratual que dispõe sobre o PRAZO passa a 

viger a partir deste termo de 01/01/2025 a 31/12/2025. 

RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem 

inalteradas e são pelo presente Termo Aditivo, ratificadas, sem reajuste de valores. 

FUNDAMENTO: O presente aditivo encontra embasamento legal Art. 57, inc.II, da lei 

8.666/93, bem como na clausula 2ª do referido contrato. 

SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

PREFEITURA MUNICIPAL: Riacho de Santana-BA, 31 de dezembro de 2024. 

 

 

  

 

 

Prefeitura Municipal de Riacho de Santana 

João Vitor Martins Laranjeira  

Prefeito Municipal 

Locatário 

 

 

Loja Maçônica Estrela Flamejante  
CNPJ nº 13.268.271/0001-74 
Marcos César Souza Tavares  

Locadora 
 
 
 

 


